

نماینده دانشجویان در دیدار دانش آموزان و دانشجویان با مقام معظم رهبری:

# برای حل نیازهای دکترین دفاعی جدید کشور آماده‌ایم



در نمایشگاه پانزدهم نانو منتظر چه اتفاقاتی باشیم؟

## شمارش معکوس آغاز بزرگ‌ترین رویداد نانویی ایران



سنگ اندازی‌های آمریکا در مسیر توسعه فناوری چین نتیجه نداده و دولت آینده آمریکا مسیر سختی پیش‌رو دارد

## ۵+۷ فناوری کلیدی در دست چینی‌هاست؟



### بخش پنجاه و پنجم رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه

## روزی که شاه به دانشگاه ملی ایران رفت

به طوری که مزاحم کسب مغازه داران هم نشده باشیم، داربست‌های آهنی وسیله شرکت اینترنتی نصب کردیم و روی آنها پرچم دانشگاه و پرچم ایران را طوری پوشاندم که از نمایش مناظر ناهنجار جلوگیری نماید و به صورت چراغانی برای تشریف فرمایی اعلیحضرت درآید.

این کار در شرف اتمام بود که باز تلفن آقای علاه به صدا درآمد که آه این چه باسالی است و چراغانی برای چیست و نصب پرچم لازم نیست و هرچه به او توضیح دادم که چراغانی در درکار نیست و مطلب از چه قرار است با اینکه لاقل روزی دومرتبه با اتومبیلش از در دانشگاه می‌گذشت قانع نشد. به قرار اطلاع دکتر فرهاد و دکتر صدیق موقعی که من به تلفن می‌زده در دفترش بوده‌اند و اصرار داشته‌اند کاسه کوزه ما را به هم بزنند و او هم به خاطر آنها با تلفن سنگ تمام گذاشت. ساعتی بعد از تلفن علاه، سپهبد نصیری رئیس شهرپای تلفن کرد که آقای علاه از تزئینات در دانشگاه گله دارد و دستور بدید برچینند، چون می‌دانستم مذاکرات من با او چند دقیقه بعد وسیله تلفنچی دانشگاه منتشر می‌شود و شاید باعث شایعات بی‌معنی و دردرسر بشود و به او گفتم یک نفر از استادان دانشگاه را می‌فرستم مطلب را به شما شفاها توضیح بدهد و جز آنچه کرده‌ام چاره‌ای نبوده.

بلادرنگ دکتر حاتمی دانشیار دانشکده معماری را که از نظر نگهداری سروکله زدن با مقامات اداری مزیتی داشت خواستم و گفتم بروید نزد سپهبد نصیری و به او تفهیم نماید که خبری نیست و علاه هم لایذ تحت تأثیر آتی یکی دو سه نفر آباء زهور دررفته دانشگاه تهران و فرهنگ چیزی به شما گفته و اگر چهار مارتارچه و یک مشت آهن قراضه را که با چند روز زحمت نصب شده است قبل از تشریف فرمایی اعلیحضرت بخواهیم برداریم ممکن است با بچه‌ها و دانشجویان روبرو شویم و بی‌جهت فسادری برپا شود. دکتر حاتمی پس از ملاقات نصیری گزارش داد که قانع شده و مزاحمتی نخواهد شد.

خواننده عزیز این چند جمله را فقط از نظر نونوشتم که توجه نمایند دولتمردان هشتاد و نود ساله مملکت ما تا چه حد شبیه بچه‌های دبستانی فکر و عمل می‌کرده‌اند و در چه شرایطی ما خواسته‌ایم رشته‌های استعمار را پاره کنیم و مستعمره‌چی‌ها چقدر در انتخاب افراد ماهر و دقیق بوده و هستند تا ثابت کنند هر دردی هست مربوط به مردم ایران است و آنها گناهی ندارند. بگذریم.

این نمونه از ده‌ها موضع بچه‌گانه و ابلهانه است که ده سال تمام بلکه یک عمر گرفتار آن بوده‌ام و هرکس در ایران خواسته یا بخواهد قدم مثبتی ولو برای نظیف کورچه‌های شهر محل سکونت خود بردارد گرفتار آن خواهد شد، چون استعمار جهانی انگلیس حتی اصرار دارد مردم ما ژولیده و متعفن در خیابان‌ها راه بروند و متمدن‌ترین مردم دنیا که ما ایرانی‌ها هستیم به شکل اقوام و ملل وحشی ظاهر شویم.

روز پانزدهم بهمن شاه و ملکه چند تن از شاهزادگان و شریف‌امامی نخست‌وزیر و علاه و عیسی صدیق وزیر فرهنگ و جمعی دیگر از دولتمردان به دیدن دانشگاه آمدند و به آنها خیرمقدم گفتیم و ضمن خطابه‌ای خلاصه اقداماتی را که شده بود به استحضار رساندیم و اعلیحضرتین از کلاس‌ها و لابراتوارهای حساب و آتلیه‌ها دیدن کردند ماده تاریخ‌های دانشگاه اثر استادان جلال همایی و نظام وفا توسط یکی از خانم‌های دانشگاهی برای آنها خوانده شد و شاه دفتر یادبود دانشگاه را امضا کرد.

ادامه دارد...

### چه خبر از دانشگاه

#### گسترش تبادلات علمی و فرهنگی بین ایران و افغانستان

فهم افغانی دیپلمات بخش دانشجویی به همراه محمد گل دیندار و اسماعیل نورزی با محمود محمدی، معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد دیدار و گفت‌وگو کردند. محمدی در این نشست با اشاره به روابط فرهنگی و تاریخی و استراتژیک موجود ایران و افغانستان، بر اهمیت و ضرورت توسعه روابط به ویژه روابط علمی، ارتقای آکادمیک و توریسم سلامت تأکید کرد.

هیئت افغانستانی همچنین در این نشست ضمن استقبال از توسعه روابط دانشگاهی، خواستار برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت برای کارکنان دولت افغانستان توسط دانشگاه آزاد شدند. در این نشست درخصوص پیگیری امور دانشجویان افغانستانی در دانشگاه آزاد، گسترش تبادلات علمی و فرهنگی از جمله انعقاد تفاهنامه، برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت مشترک و برگزاری جشنواره‌ها و رویدادهای مشترک فرهنگی، بحث و تبادل نظر شد.

#### سراهای نوآوری تسهیلگر ارتباط دانشگاه با جامعه‌اند

علی سروری مجید، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد در سفر به استان بوشهر، ضمن بازدید از دانشگاه آزاد واحد دیلم و جلسه با مدیران این شهر، با مدیران شهر آپیشخ در خصوص ایجاد سرای نخل و خرما و فعالیت مجدد پردیس دانشگاهی این شهر دیدار و گفت‌وگو کرد. سروری در نشست با اعضای شورای شهر، شهردار و بخشدار آپیشخ با تأکید بر اینکه بی‌شک تصمیم‌گیری‌ها در دانشگاه براساس دلایل منطقی و اقلیت بیشتر از محصولات کشاورزی و رفع نیازهای این بخش است، اظهار کرد: «دانشگاه آزاد، یک بخش غیردولتی و کاملاً مردمی است. این دانشگاه با حمایت مردمی و از محل شهریه‌های دانشجویی اداره می‌شود و تمامی ارکان دانشگاه معتقدند این دانشگاه و ظرفیت‌های آن، امانت مردم در دستان مدیران آن است و باید این ظرفیت در اختیار صاحب اصلی آن یعنی مردم قرار گیرد.»

مدیران شهر آپیشخ نیز ضمن حمایت از برنامه‌های دانشگاه آزاد، با معرفی ظرفیت‌های این شهر و استقبال از طرح ایجاد سرای نخل و خرما، دانشگاه، خواستار ایجاد پردیس دانشگاهی شدند.

سروری مجید همچنین با حضور در واحد دیلم، ضمن بازدید از این واحد دانشگاهی، در نشست با مدیران شهرستان دیلم شرکت کرد. قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به سفرهای متعدد به استان بوشهر و بازدید میدانی از ظرفیت‌های استان، تصریح کرد: «عسولویه، ظرفیتی بی‌ظنیر و مثال‌زدنی در استان بوشهر است. همواره تأکید بنده برای حضور استادان و دانشجویان در قالب اردوهای راهیان پیشرفت برای بازدید از گوشه‌ای از پیشرفت‌های انقلاب اسلامی است.»

سروری مجید همچنین در خصوص تکمیل یادمان شهدای گمنام واحد دیلم، قول مساعدی داد. وی با تأکید بر اینکه خوشبختانه مدیران ارشد استان‌ها، دیدگاه ارزشمندی به دانشگاه آزاد دارند، افزود: «دانشگاه آزاد، نسبت به تمام مسائل، دیدگاه و غده‌مندی دارد. ماهیت کار دانشگاه، علمی، پژوهش‌گرا و اندیشمندانه است و سعی بر رفع چالش‌ها دارد.»

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد، شبکه‌ای گسترده و به هم پیوسته است، خاطر نشان کرد: «دانشگاه آزاد دارای قریب به ۴۰۰ سایت دانشگاهی، یک میلیون و ۳۵۰ هزار دانشجو و ۳۰ هزار عضو هیئت علمی است که این اعداد بیانگر عظمت و توانمندی‌های متعدد دانشگاه است.»

وی افزود: «دانشگاه با برنامه‌های مختلف در هر استان، به دنبال انجام فعالیت‌ها با کمترین هزینه و بیشترین فناوری و بازدهی برای استان و کشور است.»

### خبر

## «فرهنگستان» از ابعاد یک هنجارشکنی گزارش می‌دهد

## ماجرای ظهر شنبه علوم و تحقیقات

کرده است: «در کلاتری و با بررسی تیم‌های پزشکی مشخص شد که وی تحت فشار روحی شدید و دارای اختلالات روان بوده است. گفتنی است که ایشان علاوه بر جدایی از همسر سابق خود، مادر دو فرزند نیز بود است. امید که با جلوگیری از شایعه پراکنی‌های مجازی با آبروی خانواده و آینده فرزندان او بازی نشود.»

مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد با رد ادعاهای مربوط به درگیری حراست با این دانشجو خاطر نشان کرد: «بررسی‌های نشان می‌دهد ایشان به خاطر اختلال روانی، اقدام به فیلمبرداری از هم‌کلاسی‌ها و استادش می‌کنند که با اعتراض آنها روبرو می‌شود. موضوعی که مسیوق به سابقه بوده است. وی پس از اینکه با تذکره دانشجویان و حراست روبرو می‌شود به سرعت خود را به حیاط می‌رساند و اقدام به هتک حرمت می‌کند. برخلاف شایعات و خیال‌پردازی‌های مجازی، هیچ زد و خوردی بین حراست و این دانشجو صورت نگرفته است و پس از تذکرات متعدد، دانشجوی خاطی به مأموران انتظامی معرفی شده است. شخصاً با حضور در کلاتری، جویای حال ایشان شدم و بنابر تأیید اورژانس حال جسمی ایشان کاملاً مساعد گزارش شد.»

فاغ از اینکه اتفاق روز گذشته واحد علوم و تحقیقات براساس شواهد موجود متأثر از کنش در فضای دانشگاه نبوده، آنچه مسلم است چنین اقدامی در راستای اعتراض و بیان دیدگاه نه در دانشگاه، نه در جامعه ایرانی بلکه در هیچ فضای عمومی در جهان حرکتی منطقی قلمداد نمی‌شود و پذیرفته نیست. اقداماتی از این دست بیش از همه چیز ظلم در حق دانشجویان و ساحت دانشگاه است.»

سید امیر محبوب، مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد نیز در توضیح این رویداد گفته: «پس از اقدام منافی عفت یکی از دانشجویان دانشگاه علوم و تحقیقات، حراست دانشگاه وارد عمل شده و ایشان را به کلاتری تحویل داده است. انگیزه عمل و دلایل اقدام این دانشجو در دست بررسی است.»

